
Smlouva o dílo č. 16 - Bart/3745,5169/2024

číslo smlouvy objednatele: ev. č.: 1324100159

číslo smlouvy zhotovitele:

Objednatel:

Statutární město Brno, městská část Brno-Bystrc
Sídlo: nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno
zastoupená JUDr. Tomášem Kratochvílem, starostou MČ Brno-Bystrc
IČO: 449 92 785
DIČ: CZ44992785
bankovní spojení: ČSOB, a.s. číslo účtu: 117590753/0300
Ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Kateřina Šedá
pověřený zaměstnanec ÚMČ Brno-Bystrc

dále jen Objednatel

Zhotovitel:

Obchodní firma: Atregia, s.r.o.
Sídlo: Vážného 99/10,621 00 Brno
adresa pro doručování: Vážného 99/10,621 00 Brno
zastoupená: Ing. Martinou Vokřálovou Trnkovou, jednatelkou
vedoucí týmu: Ing. et Ing. Barbora Májková

IČO: 020 17 342 DIČ: CZ02017342

bankovní spojení, č.ú.: Česká spořitelna a.s.
(účet, který je používán pro ekonomickou činnost a který je správcem daně zveřejněn způsobem
umožňujícím dálkový přístup)
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C vložka 79922

dále jen Zhotovitel

uzavřeli dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, smlouvu o dílo (dále
jen Smlouva) v tomto znění:

I. Úvodní ustanovení

1.1 Objednatel jako zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, vybral nejvhodnější nabídku zhotovitele na veřejnou
zakázku „Aktualizace pasportu veřejné zeleně MČ Brno-Bystrc“.

1.2 Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou plnění, že jsou mu známy
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci plnění a že disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci plnění za dohodnutou cenu
uvedenou v čl. V. Smlouvy.

II. Předmět smlouvy

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele řádně a včas, dle patných norem a standardů, na
svůj náklad a na své nebezpečí dílo - aktualizaci pasportu veřejné zeleně MČ Brno-Bystrc, v rozsahu
a za podmínek stanovených Smlouvou, zejména podle podmínek uvedených v její příloze č. 1



 

 

Specifikace předmětu díla (dále také jen „dílo“) a Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít 
a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu sjednanou Smlouvou. 
 
2.2 Aktualizace pasportu veřejné zeleně MČ Brno-Bystrc zhotovená dle Smlouvy se stane součástí 
pasportu veřejné zeleně města Brna, data obsažená v této aktualizaci budou implementována do 
existujícího systému města Brna, který spravuje Odbor městské informatiky Magistrátu města Brna, 
oddělení GIS (dále jen OMI MMB). 
 
2.3 Předmět díla zahrnuje: 
- aktualizaci pasportu ploch veřejné zeleně a technických plošných prvků na části území městské části 
Brno-Bystrc ve správě městské části Brno-Bystrc 
- vyhodnocení aktuálnosti všech bodových a plošných prvků veřejné zeleně. 
- vyhodnocení aktuálnosti všech plošných technických prvků. 
- zakreslení změn (výsadby, kácení a jiné), zajištění topologické čistoty pasportu. 
- zásadnější aktualizaci v rámci skupin dřevin – u vybraných skupin dřevin rozkreslení a evidence 
jednotlivých dřevin. U bodově nehodnocených aktualizace zákresu a vyhodnocení druhového složení. 
- u vybraných skupin dřevin – evidence dřevin nad 75 cm obvodu kmene. 
- odevzdání vyhodnocených dat po částech, a to pro plochy Bystrc I. a plochy Bystrce II.  
- tištěné výstupy v podobě 1 ks mapy A3 pasportizovaného území Bystrc I. a 1 ks mapy A 3 
pasportizovaného území Bystrc II., a totéž v el. formě  
- seznam (sumarizaci) množství jednotlivých prvků v rámci základních ploch a pasportizovaného 
území celkem, v el. formě 
- účast na konzultačních schůzkách s OMI MMB v případě dotazů ke zpracování díla. 
 

III. Doba plnění 
 
3.1 Zhotovitel se zavazuje realizovat plnění dle Smlouvy takto: 
zahájení:                1.5.2024 
dokončení nejpozději: 28.2.2025  
 
3.2 Dílo bude zhotovováno a odevzdáno postupně, a to ve dvou částech: 
1. část Aktualizace pasportu veřejné zeleně Bystrc I. nejpozději do 31.8.2024 
2. část Aktualizace pasportu veřejné zeleně Bystrc II. nejpozději do 15.1.2025 
 
3.3 Lhůty uvedené výše v tomto článku se prodlužují o dobu, po kterou zhotovitel objektivně nemohl 
provádět plnění díla z důvodu, že objednatel neposkytoval potřebnou součinnost.  
 

 
IV. Místo plnění 

 
Místem předání díla je sídlo Objednatele nám. 28. dubna 60, Brno. 
Místem konzultací sídlo Odboru městské informatiky Magistrátu města Brna, oddělení GIS, Kounicova 
67, Brno. 
 

V. Cena 
 

5.1 Cena za splnění celého předmětu Smlouvy se sjednává takto: 
Cena díla bez DPH           784.650  Kč 
Výše DPH                          164.777 Kč   
Cena díla včetně DPH       949.427 Kč 
 
(dále též „Cena díla“)  
 
5.2 Sazba DPH je uvedena v zákonné výši ke dni podpisu Smlouvy. V případě změny sazby DPH v 
průběhu realizace díla zhotovitel oznámí písemně objednateli novou sazbu DPH. Doručením tohoto 
písemného oznámení dojde ke změně sazby DPH uvedené ve Smlouvě, dodatek ke Smlouvě nebude 
pro tuto změnu sjednáván.  
 



 

 

5.3 Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady nezbytné k řádnému a včasnému provedení všech 
Smlouvou sjednaných činností i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen včetně inflace, a je platná 
až do doby předání a převzetí díla. 
 
5.4 Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou  a může být překročena pouze v případě, že 
v průběhu realizace díla dojde ke změnám sazeb DPH nebo v případech uvedených ve Smlouvě. 
 
5.5 Veškeré vícepráce, změny, nebo rozšíření předmětu díla proti zadání objednatele, včetně jejich 
ceny musí být před jejich realizací předloženy zhotovitelem k písemnému odsouhlasení objednateli. 
Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel musí tyto dodatečné práce zadat v souladu se zákonem o 
zadávání veřejných zakázek. Cena takových víceprací bude vycházet z nabídkové ceny dodavatele ve 
výběrovém řízení, které předcházelo uzavření Smlouvy. 
 
5.6 Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení ceny, jestliže písemně neoznámí nutnost jejího 
překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je 
zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo zhotovitele na zvýšení 
ceny. Zvýšení ceny je možné pouze za podmínek daných Smlouvou. 
 

VI. Platební podmínky 
 
6.1 Zálohy ani jiné platby před provedením prací v rámci zhotovení díla Objednatel neposkytuje. 
 
6.2 Cena za dílo bude hrazena na základě faktur vystavených zhotovitelem po podpisu předávacího 
protokolu, jak je sjednáno v článku VIII. Smlouvy.  
 
6.3 Splatnost každé faktury vystavené zhotovitelem, která bude současně daňovým dokladem, se 
sjednává v délce 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.  
 
6.4 Faktury zhotovitele musí mít formu a obsah stanovené zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 
 
6.5 Objednatel fakturu vrátí do data její splatnosti, jestliže obsahuje nesprávné či neúplné údaje. 
Vrácením faktury přestává běžet doba splatnosti fakturované částky a nová doba splatnosti začíná 
běžet ode dne doručení opravené faktury. 
 
6.6 Plnění zhotoviteli se považuje za uhrazené řádně a včas, je-li ve lhůtě splatnosti odepsáno z účtu 
Objednatele. 
 

 
VII. Provádění díla 

 
7.1 Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby se na zhotovení díla za zhotovitele podílel vedoucí týmu, 
kterým prokazoval technickou kvalifikaci v rámci výběrového řízení předcházejícímu uzavření 
Smlouvy. Vedoucí týmu: 
- provádí technický dozor nad plněním zakázky (kontrolu kvality), 
- jedná jménem zhotovitele s objednatelem;  
- zodpovídá za řádný průběh zhotovení díla;  
- zodpovídá za zhotovení díla ve sjednaném termínu;  
- účastní se veškerých jednání s objednatelem i dalších jednání, pokud o to objednatel požádá. 
 
7.2 Změnu v osobě vedoucího týmu po podpisu Smlouvy je zhotovitel povinen písemně oznámit 
objednateli, přičemž nová osoba musí splňovat požadavky objednatele, jak byly stanoveny ve výzvě 
výběrového řízení předcházejícímu uzavření Smlouvy, což zhotovitel doloží doklady uvedenými v této 
výzvě. 
 
7.3 Objednatel v průběhu plnění díla v případě potřeby zajistí pro zhotovitele konzultační schůzku s 
OMI MMB. 
 



 

 

7.4 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů mající 
příslušnou kvalifikaci, oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu dané části předmětu plnění.  
 
7.5 Zhotovitel odpovídá za činnost svých poddodavatelů tak, jako by dílo prováděl sám.  
 
7.6 Zhotovitel je povinen při realizaci díla postupovat dle svých nejlepších znalostí a svého nejlepšího 
vědomí a svědomí a dodržovat při tom veškeré právní předpisy, technické normy a zadání, pokyny 
objednatele a OMI MMB. Na chybné pokyny objednatele je zhotovitel povinen bezodkladně upozornit, 
jinak nese odpovědnost za eventuální škody tímto vzniklé.  
 
7.7 Pokud činností zhotovitele nebo v důsledku nesprávného či neúplného provedení díla dojde ke 
způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním 
podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících ze Smlouvy, je 
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně 
uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou 
činností těch, kteří pro něj části díla provádějí (poddodavatelé).  
 
7.8 Dílo a veškeré jeho výstupy bude vyhotoveno v českém jazyce.  
 
7.9 Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění předmětu Smlouvy mít uzavřené pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetím osobám s výší pojistné částky min. 1.000.000 
Kč. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele předložit pojistnou smlouvu (certifikát pojištění) 
objednateli nejpozději do 3 pracovních dnů od písemné žádosti objednatele. 
 

 
VIII. Předání díla 

 
8.1 Předáním díla (dílčího plnění) objednateli ve lhůtách sjednaných v bodě 3.2 Smlouvy je zahájeno 
předávací a přejímací řízení, ve kterém bude objednatelem ve spolupráci s OMI MMB provedena 
kontrola díla (dílčího plnění), jejíž součástí bude implementace dat do existujícího systému města 
Brna. Kontrolu dat provede OMI MMB. Odevzdání dat k implementaci proběhne dle postupu, který určí 
OMI MMB. V případě jakýchkoli vad v datech zjištěných při implementaci je zhotovitel povinen tyto 
vady ve spolupráci s OMI MMB odstranit ve lhůtě k tomu stanovené. Vady zjištěné při implementaci 
dat 1. části Aktualizace pasportu veřejné zeleně Bystrc I. musí zhotovitel zohlednit při zhotovení 2. 
části Aktualizace pasportu veřejné zeleně Bystrc II., tak, aby se při implementaci dat této 2. části již 
nevyskytly. Po odstranění zjištěných vad OMI MMB sdělí objednateli, že dílčí plnění bylo úspěšně 
implementováno, příp. že byly odstraněny zjištěné vady. Na základě tohoto sdělení bude podepsán 
mezi objednatelem a zhotovitelem předávací protokol o předání a převzetí dílčího plnění (každé části). 
 
8.2 Dílčí plnění 1. část Aktualizace pasportu veřejné zeleně Bystrc I.  je provedeno, je-li dokončeno, 
předáno a po kontrole dle odst. 8.1 tohoto článku je podepsán předávací protokol. Provedením tohoto 
dílčího plnění je zhotovitel oprávněn vystavit objednateli fakturu na částku ve výši 50% ceny sjednané 
v čl. V. Smlouvy. 
 
8.3 Dílčí plnění 2. část Aktualizace pasportu veřejné zeleně Bystrc II. je provedeno, je-li dokončeno, 
předáno a po kontrole dle odst. 8.1 tohoto článku je podepsán předávací protokol, a současně 
nejpozději do 28.2.2025 objednateli předány: 
- tištěné výstupy v podobě 1 ks mapy A3 pasportizovaného území Bystrc I. a 1 ks mapy A 3 
pasportizovaného území Bystrc II., a totéž v el. formě,  
- seznam (sumarizaci) množství jednotlivých prvků v rámci základních ploch a pasportizovaného 
území celkem, v el. formě, 
a o předání sepsán protokol o předání a převzetí. Provedením tohoto dílčího plnění je zhotovitel 
oprávněn vystavit objednateli fakturu na zbývající část ceny sjednané v čl. V. Smlouvy. 
 

IX. Práva duševního vlastnictví 

9.1 Smluvní strany se v souladu s § 61 odst. 1 autorského zákona dohodly, že součástí ceny díla je i 
poskytnutí licence a zhotovitel a ani jiné osoby nejsou oprávněni vůči objednateli uplatňovat žádné 
další nároky vyplývající z autorského zákona. 



 

 

 
9.2 Objednatel získává zaplacením ceny díla (dílčího plnění) plné právo užívat zhotovený pasport 
v souladu s účely vyplývajícími ze Smlouvy a v souladu s charakterem poskytovaných služeb, a to bez 
jakýchkoliv omezení právy duševního vlastnictví zhotovitele či třetích osob, které zhotovitel 
k provedení díla sjednal. Objednatel je v tomto ohledu také oprávněn neomezeně poskytnout pasport 
třetím osobám či na ně pasport převést spolu se všemi právy duševního vlastnictví, která Objednateli 
budou náležet. Objednatel je tak oprávněn postoupit na třetí osobu veškeré licence, převést právo 
vlastnické k hmotným podkladům a poskytnout veškeré nezbytné souhlasy ve smyslu právních 
předpisů, které Zhotovitel Smlouvou udělil Objednateli v souvislosti s pasportem, aniž by se k tomu 
vyžadovalo další svolení či vyjádření Zhotovitele, a zhotovitel nemůže požadovat od objednatele 
žádné další úhrady či poplatky. 
 
9.3 Zhotovitel uzavřením Smlouvy opravňuje Objednatele a uděluje mu veškeré nezbytné souhlasy 
(licence) ke všem formám užití pasportu a veškerých jiných předmětů práv duševního vlastnictví, které 
Objednatel potřebuje k řádnému užívání. Objednatel je zejména oprávněn k nezbytnému 
rozmnožování pasportu, jeho rozšiřování, úpravě a změnám, stejně jako k poskytnutí těchto oprávnění 
třetí osobě. Objednatel však není povinen tato oprávnění (licence) využít. Souhlasy (licence) k 
předmětům práv duševního vlastnictví jsou územně neomezené (tj. jsou uděleny jak ve vztahu 
k území České republiky, tak k zahraničí), jsou uděleny na celou dobu trvání předmětných práv 
duševního vlastnictví a nelze je jednostranně vypovědět. Zhotovitel tedy zejména není oprávněn 
vypovědět či jinak jednostranně zamezit možnosti užívání pasportu ani jakýchkoliv jiných předmětů 
práv duševního vlastnictví, které na základě Smlouvy poskytl Objednateli. 
 
9.4 K zajištění povinností uvedených v předchozích odstavcích je zhotovitel povinen před předáním 
díla objednateli vypořádat se všemi dalšími osobami podílejícími se na zhotovení díla k veškerým 
předmětům ochrany autorského zákona či jiného duševního vlastnictví, která budou tvořit předmět díla 
a budou předávána objednateli, a to tak, že zhotovitel se stane vykonavatelem těchto majetkových 
práv autorských či práv duševního vlastnictví k dílu s právem postoupení práva na objednatele. 
Splnění uvedených povinností zhotovitel prokáže a doloží kdykoliv na výzvu objednatele. 
 

 
X. Vady díla, záruka za dílo, a odpovědnost za škodu 

 
10.1 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má vlastnosti stanovené Smlouvou. 
 
10.2 Zhotovitel odpovídá za vady díla zjištěné při předání nebo v průběhu záruční doby. Zhotovitel za 
tímto účelem poskytuje objednateli záruku za jakost po záruční dobu v délce 36 měsíců. 
 
10.3 Záruční doba začíná běžet samostatně dnem podpisu každého předávacího protokolu 
uvedeného v článku VIII. Smlouvy.  
 
10.4 Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu nejpozději do 15 dnů od nahlášení vady, 
nedohodnou-li se smluvní strany s ohledem na charakter vady jinak. 
 
10.5 O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 
 
10.6 Reklamaci díla lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 
 
10.7 Zhotovitel odstraní v záruční době reklamované vady na svůj náklad. Odmítne-li zhotovitel 
odstranit reklamované vady, případně neodstraní-li je do 15 dnů od nahlášení vady, nebude-li 
vzhledem na charakteru vady dohodnuto jinak, je objednatel oprávněn odstranit vady sám nebo 
prostřednictvím jiné osoby a náklady s tím spojené vyúčtovat zhotoviteli. 
 
10.8 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z důvodu 
opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění podmínek této smlouvy o dílo, zákona, ČSN či jiných norem a 
předpisů, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, není-li to možné, pak 
finančně uhradit. 
 



 

 

10.9 Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění 
smluvní pokuty. 
 

 
XI. Sankce 

 
11.1 Pokud zhotovitel bude v prodlení s předáním dílčích plnění, které je sjednáno v bodě 3.2  
Smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každý i započatý den 
prodlení.  
 
11.2 Pokud zhotovitel bude v prodlení s předáním tištěných výstupů a seznamu, jak je sjednáno 
v bodě 8.3 Smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i 
započatý den prodlení 
 
11.3 V případě, že zhotovitel neodstraní vady zjištěné při implementaci dat do existujícího systému 
města Brna dle bodu 8.1 Smlouvy ve lhůtě k tomu stanovené, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení. 
 
11.4 V případě porušení povinnosti sjednané v bodě 7.2 Smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč v každém jednotlivém případě. 
 
11.5 Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené právním předpisem.  
 
11.6 Objednatel vyzve k úhradě smluvní pokuty zhotovitele písemně. Smluvní pokuta je splatná ve 
lhůtě 14 dnů od doručení výzvy k zaplacení.  
 
11.7 Objednatel má nárok na náhradu škody, která mu vznikne v důsledku porušení povinnosti, pro 
kterou byla sjednána smluvní pokuta, a to v plném rozsahu vedle nároku na smluvní pokutu. 
 
11.8 V případě, že závazek provést dílo zanikne řádným ukončením díla nebo odstoupením od 
Smlouvy, nezaniká Objednateli nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností 
Zhotovitelem. 
 

XII. Výpověď Smlouvy a odstoupení od Smlouvy 
 

12.1 Smlouvu je možné vypovědět z důvodu jejího podstatného porušení. V takovém případě je 
smluvní strana oprávněna vypovědět Smlouvu bez výpovědní doby a právní účinky výpovědi nastávají 
dnem následujícím po písemném doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 
12.2 Podstatným porušením Smlouvy se rozumí zejména: 

12.2.1 Zhotovitel je v prodlení s předáním dílčího plnění ve lhůtách sjednaných v bodě 
3.2 Smlouvy 
12.2.2 Zhotovitel je v prodlení s odstraněním vad v datech zjištěných při implementaci ve 
lhůtě stanovené podle bodu 8.1 Smlouvy, 
12.2.3 Zhotovitel provádí práce na díle v rozporu s touto Smlouvou a nesjedná nápravu 
ani v přiměřené době poté, co byl na tuto skutečnost opakovaně upozorněn 
Objednatelem, 
12.2.4 bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

 12.2.6 podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh. 
 
12.3 Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy v případě, že zhotovitel uvedl v nabíce na veřejnou 
zakázku ve výběrovém řízení předcházejícím uzavření Smlouvy informace nebo doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly, nebo mohly mít vliv na výsledek výběrového řízení.   
 
12.4. Odstoupením od Smlouvy ani výpovědí Smlouvy nezanikají práva na úhradu smluvní pokuty 
nebo úroku z prodlení, ani práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani 



ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od Smlouvy nebo
výpovědi Smlouvy.

12.5 Doručením odstoupení od Smlouvy, nebo doručením výpovědi od Smlouvy začne běžet záruční
doba u provedených částí díla. Zhotoviteli zůstává zachována odpovědnost za vady u provedených
částí díla.

XII. Závěrečná ustanovení

13.1 Nedílnou součástí Smlouvy je:
- příloha č. 1 – Specifikace předmětu díla

13.2 Objednatel vylučuje přijetí návrhu na uzavření Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou.

13.3 Objednatel a zhotovitel se dohodli, že tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky,
označenými jako dodatek s pořadovým číslem ke Smlouvě o dílo a podepsanými oběma smluvními
stranami. Jinou formu změny Smlouvy smluvní strany tímto ujednáním vylučují.

13.4 Objednatel a zhotovitel se dále dohodli, že práva a povinnosti ze Smlouvy nelze postoupit, a dále
se dohodli, že odstoupení od Smlouvy musí být výslovné a v písemné formě, takže § 1978 odst. 2
občanského zákoníku se nepoužije.

13.5 Pokud bude Smlouva vyhotovena v elektronické podobě, musí být vyhotovena ve formátu PDF/A
a bude podepsaná platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na
kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží Smlouvu v elektronické podobě s
uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran. Pokud bude Smlouva vyhotovena v listinné
podobě, tak musí být vyhotovena ve čtyřech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci
smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží dvě a Zhotovitel dvě vyhotovení.

13.6 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy poslední ze smluvních stran.

13.7 Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění
Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. Plnění předmětu Smlouvy před účinností Smlouvy se
považuje za plnění podle Smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto Smlouvou.

13.8 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené ve Smlouvě nejsou předmětem obchodního
tajemství.

13.9 Účastníci prohlašují, že Smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož
níže připojují své podpisy.

13.10 K podpisu smlouvy je na základě usnesení Z 9/1. - bod 3.10 ze dne 19.10.2022 a Metodiky pro
zadávání veřejných zakázek schválených usnesením R 9/8. - bod 6.2.01 ze dne 17.05.2023
oprávněna Ing. Eva Harangiová, místostarostka MČ Brno-Bystrc.

13.11 Smlouva byla schválena a zhotovitel vybrán usnesením R 9/18. – bod 6.2.01 ze dne 24.4.2024.

V Brně dne:



objednatel zhotovitel

Za správnost: Ing. Bárta


